



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2014 № 183

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации области от 27.09.2006 № 422

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Администрации области от 27.09.2006 № 422 «Об организации противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности»:

1.1. Заменить:

в пункте 3 слова «Администрацию области» на «заместителя Губернатора Новгородской области Верходанова И.В.»;

в пункте 4 слова «заместителя Главы администрации области Верходанова И.В.» на «заместителя Губернатора Новгородской области Верходанова И.В.»;

1.2. В Положении об организации противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности, утвержденном названным постановлением:

1.2.1. Заменить в пункте 1.2 слова «в соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ-01-03), утвержденными приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 июня 2003 года № 313 (далее Правила)» на «в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 (далее Правила)»;

1.2.2. Заменить в пункте 2.2 слова «детей в дошкольных образовательных учреждениях и лиц, обучающихся в образовательных учреждениях,» на «воспитанников дошкольных образовательных организаций и обучающихся в образовательных организациях», «соответствующими учреждениями» на «соответствующими организациями»;

1.2.3. Заменить в шестом абзаце пункта 2.3 слова «учреждения здравоохранения» на «медицинские организации»;

1.2.4. Заменить в пункте 3.3 слова «Комитет образования, науки и молодежной политики Новгородской области» на «Департамент образования, науки и молодежной политики Новгородской области», «учащихся общеобразовательных школ и воспитанников дошкольных учреждений» на «обучающихся общеобразовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций», «учащихся высших, средних специальных учебных заведений и учебных учреждений начального профессионального образования» на «обучающихся образовательных организаций высшего образования, профессиональных образовательных организаций».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
Новгородской области С.Г. Митин

